
 
TSR klubblad- hop galop. 
2. nummer 2008. 
 

 
 
 
Lidt forsinket holdt vi fastelavn i vinterferien, her ser vi smukke Sofie gi tønden en 
ordentlig en. 
Arrangementet var på sammen-skuds basis og sammen med Basket hold fra BK 
Amager. Sjældent har man set så meget slik og kage samlet på et bord, og så smukt 
udklædte folk. 8 ridepiger og 10 basketdrenge tævede hver deres tønde, vi voksne 
fik lov at tæve lidt på pigernes, så den røg først, bundkonge blev Tobias, med paryk i 
dagens anledning og tøndekonge Silvia. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
”Redaktørens ord” 
 
Tak til alle medlemmer der har taget godt imod klubbladet, der er kommet en del 
indlæg fra medlemmer, nogle på opfordring andre helt af sig selv, skønt!! 
Fortsæt endelig med at sende historier og billeder. 
Stafettet er skrevet af Katrine og hun har hermed sendt den videre til Pia B, 
spændende. 
 
DRFs etiske regelsæt er gengivet med et debat oplæg. Ganske på sin plads at man i en 
klub som vores tager hul på en sådan debat. 
Så vidt jeg ved er DRFs blåstempling ophævet og en ny ”godkendelse” på vej, er det 
noget vi i TSR skal forsøge at leve op til ?  
Eller er vi ligeglade med dyrevelfærd og andre etiske spørgsmål? Er det i orden at 
børn har ansvar for et stort dyr som en pony/hest eller burde der altid være en 
voksen ”ansvarlig” på sidelinien, og hvornår er man voksen og/eller ansvarlig?? 
 
Klubbens formand har også bidraget med hele 2 gode historier, den ene får lov at 
ligge til næste nummer så glæd jer. 
 Signes mor Nina har skrevet om Signes ulykke, LÆS DET OG LÆR AF DET!!!! 
 
 I KRK har de bemærket vi har fået et klubblad og et Affalds-championat, desværre 
er de bedre til at falde af derude, for ingen har meldt sig selv eller andre til vores. 
Hvis jeg nu var rigtig modbydelig kunne jeg måske finde på at sætte Henni Rytkjær 
på, hun faldt ”næsten” af Moon Shine, men Henni er også gammelt KRK medlem!!! 
 
En egentlig Klubfotograf har vi ikke fået, men flere har da lovet at tage lidt billeder 
hist og her, men hold jer ikke tilbage.  
 
Endelig tusind tak fordi du læste dette og forhåbentlig fik lyst til at deltage i 
debatterne i klubbladet eller bidrage med god underholdning, du kunne jo f.eks falde 
af og indberette det til championatet.!!! 
 
 
 



 

Arrangementer i klubben.. 
 
29.2.08 klargøring til stævne, 
             og skuddag, piger I må fri til jeres hjertenskær! 
1.-2.-03.08  Klubstævne dressur og spring hest og pony 
?? marts påske arrangement hvis nogen lyster?? 
29.3.-01.04. Distrikts pony spring stævne  
 
 
Juniorudvalgets nyheder. 
 
Udvalget er gået i vinterhi, men vikaren tog over i vinterferien og vi havde en sjov 
fastelavns eftermiddag i vinterferien, se billederne andetsteds i bladet. 
 
Har i øvrigt læst at der i KRK kommer noget ponygames stævne agtigt noget, tjek 
deres klubblad, det ville da være skønt med et eller flere TSR hold.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlemmernes bedrifter i sporten på udebane, 
 
Der var sløjfestævne i KRK d. 16.2. 
Rosa, lucky, Justin, Moonshine, Surprice og Ruffino repræsenterede fint TSR. 
 
Julie Heiden startede I KBH mesterskaberne. 
 
Nanna Pedersen har samlet championatspoint et sted ?? 
 
Simone har været i Albertslund. 
 
Ponyspring stævne i Frederiksværk, det forlyder at Julie desværre glemte banen!! 
Lotte og Nicoline var der også ?? 
 
 
I må gerne selv rapportere, ikke nødvendigvis om resultater, men…. Var det et 
veltilrettelagt arrangement? skal vi andre tage dertil? Eller var det godt vi ikke kom 
fordi der ikke var flæskesteg nok i cafeteriet 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hvorfor du altid skal bruge din ridehjelm? 
 
Lørdag den 5.januar 2008 vil være en dag hele familien Andersen altid vil huske. Signe 
skulle starte på arbejdet på rideskolen og skulle derfor ikke med os andre til en bisættelse 
af en rigtig god veninde af familien. 
Omkring kl. 15.45 ringer min mobil og jeg kan se det er Signe som ringer - hun vil nok 
fortælle hvordan hendes første arbejdsdag er gået - men nej det er en anden der taler om 
at Signe er kommet til skade - ja, jeg går desværre i sort og hendes storbror må overtage. 
Signe har fået sit hoved i klemme under en hest, som stejlede bagover og væltede med 
hende på, de venter på at ambulancen skal komme - jeg kan høre udrykningen på 
Englandsvej, hvad nu får vi hende at se igen, hvordan mon hun har det, mange tanker går 
 
- gennem ens hoved på kort tid, ja faktisk køre hele ens liv forbi og man tænker tanker 
som ellers aldrig ville have været tænkt. Det var ikke bare den lokale skadestue på 
Sundby hospital som ambulancen kørte til, den kørte til traumecentret på Rigshospitalet, 
hvor vi mødte Lis, som havde så rar, sød og dejlig at tage med Signe der ind - godt nok 
havde Lis ikke fået lov at køre med selve ambulancen, men med lægeambulancen, som 
også havde været på TSR for at hjælpe og fikserer Signes ryg og nakke. PU-HA  det var 
et forfærdelig syn at møde, der lå vores “lille” pige midt i et rum, med rigtig mange læger 
og sygeplejersker. Hun have nakkekrave og iltmaske på, mens hendes tøj blev klippet af. 
Vi måtte vente lidt med at komme hen til hende, indtil lægerne havde tjekket om hendes 
ryg og nakke var i orden - måtte kun jeg (mor) komme ind i lokalet, mens hendes far og 
bror måtte vente udenfor sammen med Lis. Alt blev undersøgt og der blev røntgen 
fotograferet og endelig kunne jeg få lov at holde hendes hånd - godt havde hun det nu ikke 
! 
Men lægerne tjekkede hele Signe igennem og kunne konstaterer, at hun havde været 
rigtig heldig for hun havde kun fået en kraftig hjernerystelse og en masse slag på kroppen,  
havde hun ikke haft ridehjelm på så var hun enten blevet lammet eller død – det var 
lægernes besked.  
Så derfor vil jeg opfordre alle der rider, børn, unge og ældre brug hjelmen hver gang du 
stiger på en pony eller hest, den reder dit liv. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle Jer dejlige mennesker, der hjalp og 
støttede Signe.  
 
Skrevet af Signes mor; Nina Andersen. 
 
Tak til Nina for en god beretning, håber ridehjelmen snart kommer på mode i TSR, 
Tjek i øvrigt jeres forsikring, dækker den hvis en ridehjelm kunne have afværget en 
evt. skade?? Her tænker jeg især på alle de voksne forsørgere der rider uden, hvad 
nu hvis I invalideres og jeres fritids- ulykke forsikring ikke dækker!!! 



 
 

 
 
 
God sladder 
 
Har set og hørt at.. 
Lotte, Maria og Cecilie har fået nye fine kat. 1. ponyer, tillykke. 
 
At Nynne, Nicoline, Lotte, Louise skal konfirmeres. 
 
At Julefrokosten førte til div. Kæresterier!! 
 
Der er kommet en ny hest i Henriks stald, velkommen fra Fyn tror jeg. 
 
Mikkel har fået halvpart på Pernille Hørmanns brogede pony. 
 
Mette skal være garderhusar, sejt… og Celica skal måske ha et føl, hun må nemlig ikke 
komme med i regimentet. 
  

 
 
Fald-af-championat. 
 
Super rytterne i TSR falder ikke af. 
Ingen point at fordele, da ingen har indleveret point. 
 
MEN….. jeg så faktisk Kirstie falde af hele 2 gange til spring på Capone 
Og så er der jo Henni der ”faldt af Moon Shine” i forsøg på elegant afsidning ved 
stalden…. 
 
Dressur afsidning 10 point   
Tur – andet            5 
Spring            3  
  
  



 

 
Oplysninger fra bestyrelsen 
Husk at distrikt 1 også har en championats liste, for resultater ved c-stævner og 
herover. ( altså ikke fald-af!!! Bare rolig.) 
Man skal selv indberette sine point  via D1 hjemmeside hvor der både er regler og en 
formular man mailer. 
 
Kirsten har som privatperson sendt et lille opråb der kommer her, ellers intet nyt fra 
bestyrelsen, de har nok haft travlt med ridehusbund, generalforsamling og stævne 
tilrettelæggelser.  
Husk et man kan læse referat fra bestyrelses møderne på hjemmesiden under fanen - 
hvem er vi- referater. 
 
Jeg vil gerne takke jer for en dejlig julefrokost, det var en rigtig dejlig aften, det er fint vi kan feste så dejligt 
sammen i alle aldre. Jeg syntes også alle havde gjort rigtigt meget ud af maden, forberedelserne til festen 
var også rigtig god dejligt med nogle friske mennesker der kommer og hjælper med borddækning rengøring 
mm, men så knækker filmen for mig, kun en havde skrevet sig på til oprydningen og tak til dig, men de 
samme mennesker kommer lige forbi igen og bruger også søndag formiddag til at rydde op.  
Trine ville gerne ha haft en med på lodsepladsen, det lykkedes ikke,. Jeg kan kun sige ØV hvor var du lige 
henne da vi havde brug for din hjælp. Lad os da hjælpe hinanden med det arbejde der er. så næste gang vi 
har brug for hjælp så prøv at skriv dig på det behøver ikke være flere timer, men med opbakning syntes vi 
alle arbejdet er sjovere. 
 Kirsten 
 
STAFETTEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Katrine og Ib (Wandolf) 
 
Hej alle sammen 
På opfordring af Trine får I her vores lille historie… 



 
 
Jeg hedder Katrine Lawaetz, er 22 år og læser pt. til dyrlæge på 8. semester. Så jeg har ca. 2 år til 
bage før jeg kan kalde mig selv dyrlæge med speciale inden for kvæg og heste.  
Jeg startede med at ride på Barthahus Rideskole i Kokkedal da jeg var helt lille, men skiftede siden 
til Hørsholm Rideklub. I HØR red jeg i næsten 12 år, blev formand for juniorrådet og sad som 
juniormedlem af bestyrelsen, i stævneudvalget og aktivitetsudvalget i ca. 3 år. Som rideskolerytter 
ser man desværre ikke meget af hestesportsverdenen udenfor, så da en af mine veninder red mange 
distriktsstævner tog jeg med hende ud og med hende så jeg første gang Tømmerup i 2001, vi havde 
ponyen opstaldet her før stævnet på Kongelunden.  
 
I sommeren 2003 valgte mine forældre, at vi skulle flytte til det mørke Nordsjælland for at de kunne 
få plads og en mere ”afslappet” tilværelse og jeg fik chancen for at få min egen hest. De ville gerne 
købe hesten til mig, men tiden og de penge der skulle til for at kunne holde den måtte jeg selv finde. 
Jeg ledte i mere end et år, før jeg fandt Ib ved et tilfælde. Gode heste er ikke svære at finde, hvis 
man ved hvor man skal lede, men at finde én, der kunne være min lærer i dressur, som kunne 
springe højt og som kunne håndteres af nybegyndere i stalden når jeg ikke var hjemme, viste sig at 
være svært. 
Jeg har haft Ib i 4 år, i dag er han 15, med en selvtillid som var han staldens konge og et hjerte så 
stort, at alle kan være der. Han har sprunget LA på landsplan, vundet en højdespringning med 
180cm, gået LA2 dressur med mig og vundet Danish Open for handicapryttere grad 3 (m. Caroline 
Nielsen). Og ja, jeg kunne blive ved… 
           
Han havde det godt i Nordsjælland, men jeg kunne ikke magte at tage frem og tilbage til 
København og studiet hver dag. Så da beslutningen om at flytte blev truffet, søgte jeg staldplads på 
Amager. Valget faldt på Tømmerup, hvor Henrik og Bente tog imod os med åbne arme, og 
atmosfæren i stalden er noget helt specielt (især om torsdagen ;-)  ).  
Som nogen måske har bemærket, fik rideskolen i efteråret en ny pony: Oskar. Oskar og Ib var 
staldkammerater i den gamle stald, og Oskar var hele ”byens” skat. Ikke mindre end 7 små piger i 
alderen 3-9 har redet ham i den tid han stod hos mig. Pigen på billedet er Sophie Schubert, der har 
startet Oskar til mange stævner. Sammen har de hentet alle de sløjfer man kan i distrikt 2. De er 
team OSKSAR. 
 
 
Dette var kort min ridehistorie og lidt om et par af hestene i mit liv. Jeg kunne godt tænke mig at 
høre lidt mere om Pia, Weldini og Jazz og hvornår vi skal se dem på de store baner… 
 
 
Ja den her ligner hverken Weldini eller Jazz, forhåbentlig har Pia selv billeder!! 
 

 



 
 
Debatoplæg: 
 
”Har du talt med dit barn i dag?” 
 – Ellers er her en ide!  
 
Jeg skriver dette indlæg, fordi jeg har oplevet nogle episoder med ponyryttere i vores klub, 
som jeg ikke mener, er i overensstemmelse med vores etiske* regler i omgang med heste. 
”A hva´?? Er det noget vi har her i klubben??”   
Ja det har vi. 
Som medlem af Dansk Rideforbund (DRF) er vi forpligtede til, at overholde visse regler, 
bl.a. de etiske. ( se nedenstående især pkt. 8) 
 
Den nye lov om hestehold har sat større fokus på hestevelfærd i disse år. Det gælder selv 
sagt noget praktisk omkring opstalling, men også i den daglige omgang med dyrene.   
På konkurrenceplan mærkes det også, at dommerne i højere grad end tidligere gør 
indsigelser overfor rytterens afstraffelse af hesten. Der er også set en større en tendens til, 
at ryttere angiver hinanden. 
I den daglige træning er vi dog ikke underlagt dommerens kritiske øjne, her sker træningen 
rundt omkring i de lokale klubber. 
 
 
 Etiske regler for omgang med heste 

1. Indenfor al ridesport skal hensynet til hesten prioriteres over alt andet.  
2. Hestens velfærd skal gå forud for avlerens, trænerens, rytterens, ejerens, 

hestehandlerens, stævnearrangørens, sponsorens og officials interesser og 
ønsker.  

3. Omsorg for, og den veterinærmedicinske behandling af hesten, skal alene have til 
formål, at fremme dens sundhed og velbefindende.  

4. En god foderstand, hygiejnen samt overholdelse af forsvarlige 
sikkerhedsforskrifter skal til stadighed tilstræbes.  

5. Under transport af heste skal der sikres god renligholdelse og ventilation i 
transportvognen, og hesten skal hyppigt fodres og vandes.  

6. Det er af stor betydning til stadighed at forbedre uddannelsen i træning og 
håndtering af hesten, samt at fremme veterinærmedicinske studier.  

7. Rytterens personlige ridefærdighed, hestefaglige viden og kunnen skal udvikles, 
da disse faktorer er af stor betydning for hestens trivsel og velfærd.  

8. Enhver form for ridning og træningsmetoder skal der tage hensyn til, at 
hesten er et levende væsen, og må således ikke omfatte fysisk eller psykisk 
vold over for hesten.  

9. Enhver klub under Dansk Ride Forbund og alle medlemmer af disse klubber er 
forpligtet til at respektere hestens ret til omsorg, pleje og god behandling.  

10. De reglementariske bestemmelse inden for ridesporten vedrørende hestens 
behandling, velfærd og sundhedstilstand, skal overholdes ikke blot under 
deltagelse i stævner, men nok så vigtigt under den daglige træning. Nævnte 
reglementariske bestemmelser skal kontinuerligt revideres, for at sikre hestens 
velfærd. 

 

 
Fordi det kan være svært at definere fysisk og psykisk vold, har DRF udarbejdet nogle 
retningslinjer som, ikke blot uddyber de etiske regler, men også forklarer hvad man forstår 
ved fysisk og psykisk vold: 



 
 Retningslinje punkt 7 

 
Det er ejerens pligt at drage omsorg for, at hesten ikke udsættes for fysisk 
eller psykisk vold. 
 
Retningslinje punkt 8  

 
Ved fysisk og/eller Psykisk vold forstås rykning/flåning/savning med bidet i 
munden, anvendelse af pisk ud over hvad der karakteriseres som 
korrektion og/eller irettesættelse, uhæmmet anvendelse af sporer og 
anden vold der har karakter af afstraffelse. 
 
Retningslinje punkt 9 
 
Ved fysisk og/eller psykisk vold forstås handlinger, der har karakter af 
afstraffelse. 
 

Regler og retningslinjer er klare. Det er ejerens pligt, at reglerne bliver overholdt.  
 
Men da vi forældre, ikke altid kan stå på sidelinjen er det ofte vore børn der håndterer 
hestene alene. Derfor mener jeg at vi bør tage en snak med vores børn omkring deres 
ridning. Vi må og skal give dem indsigt i, hvor grænsen går for hvad der tolereres på 
banerne. 
Personligt synes jeg det er svært at gribe ind i situationen, når det er andres børn. Jeg ved 
slet ikke om det forventes af mig.  At vores undervisere griber ind, er kun naturligt og 
betryggende, men det burde slet ikke komme så vidt. 
Måske hører denne debat også hjemme som punkt på næste generalforsamling? Men 
indtil da håber jeg blot, at alle forældre, foranlediget af dette indlæg, vil tage en snak med 
deres børn. 
Alt sammen for hestenes og børnenes egen skyld. 
 
Henni Rytkjær 

 
 
P.s. Jo tak! Vist har jeg snakket med mit eget barn – og gør det løbende… 
 
*(etik ifølge dansk retskrivningsordbog: ”læren om den rette handlemåde”).  
 
Til orientering er billedet ikke Henni men blot en smuk hest! 
 
 



 
Susannes fastelavnsoplevelse kommer her. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er onsdag morgen den 6. februar og kl. er 8. I dag er det den store dag, som vi har 
varmet op til over de sidste 2 uger. Jeg skal være hesteholder til fastelavn i Ullerup. Her på 
Amager har man stadig den tradition, at der til fas-telavn bliver redet rundt til de forskellige 
gårde, og om eftermiddagen slår man så katten af tønden. 
 
Søndag er der fastelavn i Dragør, mandag er der i St. Magleby og onsdag er det så i 
Ullerup. 
 
Jan Jensen fra Bakkegården havde spurgt om, han måtte låne Junior, da den hest han 
plejer at ride på var blevet solgt. Men så skulle Jan jo også bruge en hesteholder. Ja, Ja 
sagde jeg det er vel ikke så svært. Nu er det bare sådan at udover at være hesteholder, så 
skal hesteholderen tilsyneladende drikke resterne af den punch som rytteren ikke selv vil 
drikke. Okay, så jeg kan vel bare diskret hælde det over skulderen. Men nej det kunne 
man ikke, og jeg fik læst og påskrevet af Jan, at man kunne blive bortvist og mange andre 
slem-me ting !! 
 
Nå vi blev så enige om,  
at jeg kunne være hesteholder  
og Thomas - Jans gode ven - kunne være 
den der drak sjatter. Så var det på plads. 
Herudover har vi jo også trænet det at ride. 
 Det vil sige Jan har været ovre og træne på  
Junior i skridt trav og galop, så han kunne  
være klar til den store dag. Det har vi så haft 
 lidt diskussioner om, Jan og jeg. 
Jeg mener jo, at der også er noget før og  
efter man sidder på hesten, såsom strigle og sadle op. Jan var mere af den mening, at 
hvis jeg nu bare stillede op ovre i ridehuset med Junior så var det fjong.  
 
Udover at træne ridningens kunst skulle vi jo så også prøve hovedtøjet - kaldet snotøjet - 
som man bruger til fastelavn. Det er et sort hovedtøj hvor der er påsat muslinger, der hører 
også et fortøj til og en halerem. Tøndekongen har dog et lidt anderledes udseende snotøj. 
Sidste år blev Jan kattekonge. Så det ekstra stykke der hænger under kæben på Jans 
hovedtøj fra sidste år, bytter han så til næste år med den person som nu bliver 
Tøndekonge i år. Og så det største problem vi havde i vores arrangement var at finde 



stigremme der var lange nok til Jans lange ben. Men det lykkedes, at låne et par af Pia 
med Veldini, for alle andre vi spurgte havde kun små børne stigremme. 
 
Og så var der stakkels Junior der ikke kunne komme på fold i 3 dage, fordi han skulle 
strigles, strigles og strigles. Og tirsdag aften fik han så den store vask af ben, hals og hale 
med Respons og speceil shampoo til hvide heste der er blevet gule. 
 
 
Nå det er blevet den store dag, og da jeg kommer  
ud i stalden er Jans tante og onkel igang med  
at flette Juniors man og hale. De gøres på en  
speciel måde og der kommer røde og hvide  
blomster i manen, og en rød og en hvid sløjfe. 
 Og mellem ørerne på snotøjet sidder der stor  
blomsterkugle. Og ligesom hesten udsmykkes  
på en speciel måde, så er rytteren også udsmykket 
på en speciel måde. Sorte bukser og støvler,  
hvid skjorte med pufærmer og man-chetknapper. 
Sort vest med broderede blomster og høj hat med 
bånd om. Hvis det er rigtig koldt har rytterne  
skiundertøj på og herudover plastic der bliver  
tapet helt tæt til kroppen for at holde for vinden. 
 
Kl. 10 starter optoget i Ullerup - som i år bestod 
 af 12 heste samt en musik-vogn med 2-spand –  
op bagved Rågaarden. De to forreste ryttere 
 er fane-bærere, herefter kører musikvognen 
 og derefter alle rytterne.  
 
I år var der 22 steder på ruten. Alle steder bliver der skænket punch ud til rytterne. Der 
bliver så sunget for værterne, og nogen steder synger værterne også tilbage til rytterne. 
Og så videre til næste sted. De fleste steder bliver der også budt på chokolade, pølsehorn, 
små frikadeller og flotter fade med cigarer og cigaretter til rytterne. Der blev også lidt til os 
hesteholdere. Vores job består jo i, at holde hesten alle steder så rytteren har begge 
hænder fri, og så skal vi drikke det resterende. Og det var der brug for mange steder. De 
fleste steder er det jo ikke snapseglas der bliver serveret i. De fleste steder er der tale om 
vin glas og 2 påfyldninger. Og det er så 22 steder. Så man kan få en ordentlig skid på. 
 
Kl. 1500 er der pause og frokost os Ole Køppen. Alle rytterne spiser frokost med 
smørrebrød, øl og snaps i Oles kælder og alle hestene er parkeret i Ole' lagerrum. Her er 
der sodavand og øl til hesteholderne og hestene kan få lidt gulerødder. 
 
Kl. 1550 er der så afgang op til Skydehuset på Fælundsvej. Der bliver der slået katten af 
tønden kl. 16. Først rider alle ryttere samlet frem og tilbage, for at alle de mange tilskuere 
der hvert år møder op, kan se hvor flotte de er. Herefter rider rytterne en af gangen i galop, 
først den ene vej og bagefter den anden vej. Og ja, så venter man i spænding på hvem 
der bliver kattekonge. I år blev det Claus ude fra Amager Western Riders. Han blev 
hædret med en flot krans om hestens hals, og den søde kattedronning. Det var Lisbeth 
Nielsen i år. Efter kattekongen er fundet går turen videre til de sidste 3 steder og der 
sluttes af ved Ullerup forsamlingshus. Her overtager hesteholderen hesten og sørger for 
den kommer hjem i seng. 
 
 
 
 



Det var en utrolig dejlig dag med skønt vejr, og utrolig mange søde mennesker som alle er 
glade. Jeg har hørt, at man for mange år siden og havde fastelavn i Tømmerup. Det synes 
jeg klart man skulle starte op igen....?? 
 
Susanne, hesteholder for en dag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 

 
Alle indlæg eller kommentarer kan mailes til mig, eller lægges i min stald. 
Deadline for næste udgave er 1.4.08 og næste blad udkommer i løbet af april. 
 
Læs i næste nr. 
Pias stafethistorie selvfølgelig med flotte billeder. 
Susannes ungdom i trav stalden. 
Stævnerapport fra vores egne 2 stævner, og gerne flere udenbys. 
Juniorudvalget kommer selvfølgelig også med et indlæg til næste nr. ikk? 
Læs om du er kommet på affalds-championatet 
 
Med venlig hilsen og håb om  fortsat opbakning til klubbladet 
 
Trine Bramminge 24273422 
bramminge@e-box.dk  


